IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

PORTARIA N2 157/2020/GEBSES
O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no uso de suas atribuicées que lhe confere o artigo 71 da Constituicdo Estadual, e;

CONSIDERANDO as disposicbes do Decreto n2 456, de 24 de margo de 2016, que dispde sobre o Sistema de Transferéncla de
Recursos Financeiros do Fundo Estadual de Saldde aos Fundos Municipais de Salde e da outras providéncias:

CONSIDERAMDO a Portaria n. 2 102/GBSES/2016, de 23 de maio de 2016, que estabelece critérios de Cofinanciamento
Estadual aos municipios gue serdo contemplados com o Programa de Incentive 3@ REGIOMALIZACAO das Unidades de
Reabilitacdo, Hemoterapia & Salude Mental, para garantirem acdes e servigos.

RESOLVE:

Art. 12, Ordenar o repasse financeiro do Cofinanciamento Estadual do Programa de Incentive a REGIONALIZACAD das
Unidades de Reabilitacdo, Hemoterapia e Salde Mental, referente & competéncia ABRIL/2020, no valor deR$ 375.000,00
{Trezentos e setenta e cinco mil reais), conforme planilha constante do Anexo Unico deste instrumento, bem como autorizar a
aplicacdo dos valores nela indicados para os efeitos financeiros a que se destinam.

Art. 22, As despesas decorrentes deste incentive correrdo por conta dos recursos financeiros e da dotacio orcamentaria a
seguir especificada:

Fungéo: 10 - Sadde

Unidade Orcamentaria: 21.601 - Fundo Estadual de Salde/FES
Acdo: 2520: Regionalizacio das Redes de Atencao em Salde
Fonte de Recursos: 134 efou 196

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiaba-MT, 30 de abril de 2020.

iOriginal assinado)

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretario de Estado de Salde

ANEXO UNICO

REGIONALIZACAO-

ABRIL/2020
Microrregiao Municipio UDR AT uUcT CAPS CAPS 1 CAPSII Total
Baixada Cuiabana ACORIZAL 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Médio Araguaia  AGUA BOA 2.500,00 - 5.000,00 2.000,00 - - 9.500,00
Alto Tapajos ALTA FLORESTA 2.500,00 - - 2.000,00 - - 4.500,00
sul ALTO ARAGUAIA 2,500,00 - - - - - 2.500,00
Morte  Araguaia , + soa visTA 1.500,00 - - . - - 1.500,00
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CAMPOS DE JULIO

CANABRAVA DO NORTE

CAMNARAMNA

CARLINDA

CASTANHEIRA

CHAPADA DOS GUIMARAES

CLAUDIA
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1.500,00
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Medio Araguaia

Morte

Moroeste

Sudoeste

Baixo Araguaia

Sudoeste

Moroeste

Baixada Cuiabana

Oeste

Médio Morte

Centro Norte

Sul

Teles Pires

Ssudoeste

Medio Araguaia

Garcas Araguaia

Microrregiao

Oeste

Vale do Peixoto

Sul

Oeste

Teles Pires

Teles Pires

COCALINHD 1.500,00 -
COLIDER 1.500,00 -
COLNIZA 1.500,00 -
COMODOROD 1.500,00 -
CONFRESA 1.500,00 3.000,00

CONQUISTA D OESTE - -

COTRIGUACU 1.500,00 -
CUIABA 3.500,00 &.000,00
CURVELANDIA - -
DENISE - -
DIAMANTING 2.500,00 3.000,00
DOM AQUIND 1.500,00 -
FELIZ MATAL - -
FIGUEIROPOLIS D OESTE 1.500,00 -
GAUCHA DO NORTE 1.500,00 -
GENERAL CARNEIRO 1.500,00 -

REGIONALIZACAO-
AEBRIL/2020

Municipio UDR aT

GLORIA D OESTE - -

GUARANTA DO NORTE 1.500,00 3.000,00

GUIRATINGA 1.500,00 -
INDIANAL 1.500,00 -
IPIRANGA DO NORTE 1.500,00 -
ITANHANGA - -

ucT

2.0:00,00

2.000,00

6.0:00,00

2.000,00

CAPS

2.000,00

2.0:00,00

CAPS |

CAPS I

1.500,00

3.500,00

1.500,00

1.500,00

6.500,00

1.500,00

20.500,00

7.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

Total

6.500,00

3.500,00

1.500,00

1.500,00



Morte ITAUBA

Sul ITIQUIRA

Sul JACIARA

Baixada Cuiabana JANGADA

Sudoeste JAURL

Vale do Arinos JUARA,

Moroeste JUINA

Moroeste JURLEMA

Sul JUSCIMEIRA

Oeste LAMBARI D QESTE
Teles Pires LUCAs DO RIO WVERDE

MNorte  Araguaia
Karaja

LUCIARA

Morte MARCELANDIA
Vale do Peixoto  MATUPA

Oeste MIRASSOL D OESTE
Centro Norte MNOBRES

Centro Norte

MNORTELANDIA

) , NOSS5A SENMHORA
Baixada Cuiabana
LWRAMENTO

Alto Tapajos MNOVA BANDEIRANTES

Baixada Cuiabana NOVA BRASILANDIA

Morte NOVA CANAA DO NORTE
Morte MNOWVA GUARITA
Sudoeste NOVA LACERDA

Medio Morte MNOVA MARILANDIA

Do

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00

5.000,00 2.000,00

5.000,00 2.000,00

2.000,00

1.500,00

1.500,00

6.500,00

1.500,00

1.500,00

8.500,00

9.500,00

1.500,00

3.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

4.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00



Centro Morte

Alto Tapajos

Teles Pires

Medio Araguaia

Meédio Norte

Morte

Teles Pires

Garcas Araguaia

Vale do Arinos

Vale do Peixoto

Morte  Araguaia

Karaja

Gargas Araguala

Alto Tapajos

sul

Sul

Vale do Peixoto

Baixada Cuiabana

Baixada Cuiabana

Microrregiao

Garcas Araguala

Gargas Araguala

Sudoeste

Baixo Araguaia

MNOVA MARINGA - -

MNOVA MONTE VERDE 1.500,00 -
MNOVA MUTUM - 3.000,00
MNOVA NAZARE 1.500,00 -
MNOVA OLIMPIA 1.500,00 -
MNOVA SANTA HELENA 1.500,00 -
MNOWVA UBIRATA 1.500,00 -
MOVA XAVANTINA 1.500,00 3.000,00

NOVO HORIZONTE DO NORTE

NOVO MUNDO - -

MNOVO SANTO ANTONIO - -

NOVO SAD JOAQUIM 1.500,00 -
PARAMAITA 1.500,00 -
PARAMATINGA 1.500,00 -
PEDRA PRETA 1.500,00 -
PEIXOTO DE AZEVEDO 1.500,00 3.000,00
PLAMALTO DA SERRA 1.500,00 -
POCOMNE 1.500,00 3.000,00

REGIONALIZACAO-

ABRIL/Z020

Municipio UDR AT
PONTAL DO ARAGUALA 1.500,00 -
PONTE BRANCA 1.500,00 -

PONTES E LACERDA 2.500,00 3.000,00

PORTO ALEGRE DO NORTE 1.500,00 -

ucT

5.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

CAPS

2.000,00

CAPS |

CAPS I

1.500,00

3.000,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

6.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

6.500,00

1.500,00

6.500,00

Total

1.500,00

1.500,00

7.500,00

6.500,00



Vale do Arinos PORTO DOS GAUCHOS 1.500,00 - - - - - 1.500,00

Oeste PORTO ESPERIDIAC 1.500,00 - - - - - 1.500,00

Medio Norte PORTO ESTRELA - - - - - - -
Sul POXOREOQ 1.500,00 3.000,00 - - - - 4.500,00
Sul PRIMAVERA DO LESTE 2.500,00 - 5.000,00 200000 - - 9.500,00
Medio Araguaia QUERENCIA 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Oeste RESERVA DO CABACAL 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Medio Araguaia  RIBEIRAD CASCALHEIRA 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Garcas Araguaia RIBEIRADZINHO 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Oeste RIO BRANCO 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Sudoeste RONDOLANDIA - - - - - - -
Sul RONDOMNOPOLIS 2.500,00 - - 6.000,00 - 8.500,00
Centro Norte ROSARIO OESTE 1.500,00 - - - - 1.500,00
Oeste SALTO DO CEU - - - - - -
Teles Pires SANTA CARMEM 1.500,00 - - - - 1.500,00
Baixo Araguaia SANTA CRUZ DO XINGU 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Teles Pires SANTA RITA DO TRIVELATO 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Baixo Araguaia SANTA TEREZINHA - - - - - - -
Meédio Norte SANTO AFONSO 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Sul SANTO ANTOMNIO DO LESTE - - - - - - -
Baixada Cuiabana SANTO ANTORIO o 1.500,00 - - - - - 1.500,00
LEVERGER
Morte  Araguaia
Karaj4 SA0 FELIX DO ARAGUAIA 1.500,00 3.000,00 - 2.000,00 - - 6.500,00
Sul 540 |OSE DO POVOD - - - - - - -
Centro Norte SA0 JOSE DO RIO CLARO 1.500,00 - - - - - 1.500,00



Baixo Araguaia

Oeste

Sul

Meédio Norte

Morte  Araguaia

Karaja

Teles Pires

Teles Pires

Vale do Arinos

Meédio Maorte

Teles Pires

Vale do Peixoto

Sul

Garcas Araguaia

Teles Pires

Sudoeste

Baixada Cuiabana

Teles Pires

Sudoeste

Baixo Araguaia

TOTAL MEMNSAL

540 JOSE DO XINGU

540 JOSE DOs QU
MARCOS

SAO0 PEDRO DA CIPA

SAPEZAL

SERRA NOWA DOURADA

SINGP

SORRISO

TABAPORA

TANGARA DA SERRA

TAPURAH

TERRA NOVA DO NORTE

TESOURO

TORIXOREU

UNLAO DO 5UL

WVALE DE SAC DOMINGOS

VARZEA GRANDE

WVERA

VILA BELA DA SANTISSIMA

TRINDADE

WILA RICA

192.000,00

1.500,00 - - - - - 1.500,00
ATRO 1.500,00 - - 2.000,00 - - 3.500.,00
2.500,00 - - - - - 2.500.00
2.500,00 - 5.000,00 2.000,00 - - 9.500,00
1.500,00 - - 2.000,00 - - 3.500.00
1.500,00 - - - - - 1.500,00
1.500,00 - 5.000,00 2.000,00 - - 8.500,00
1.500,00 - - - - - 1.500,00
1.500,00 - - - - - 1.500,00
1.500,00 - - - - - 1.500,00
1.500,00 - - - - - 1.500,00
1.500,00 - - - - - 1.500,00
2.500,00 3.000,00 - 6.000,00 - - 11.500,00
1.500,00 - - - - - 1.500,00
1.500,00 - - - - - 1.500,00
1.500,00 3.000,00 - 2.000,00 - - 6.500,00

57.000,00 45.000,00 72.000,007.0000,00 2.000,00 375.000,00

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Culaba, MT
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